INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa,  ouvido o Plenário,  que seja expedido oficio  ao Exmo. Prefeito  Tiago Cervantes,
solicitando a execução do serviço de melhoria nas faixas de trânsito e da sinalização viária em toda a
cidade.

Justificativa:

                                             A justificativa para essa indicação é baseada na necessidade de fornecer um
ambiente seguro para pedestres e motoristas. A falta de sinalização adequada e a ausência de faixas
devidamente demarcadas podem gerar confusões e aumentar os perigos nas vias, especialmente em
cruzamentos e trechos de grande movimento.

                                             A implementação de um plano abrangente de melhoria da sinalização e das
faixas é fundamental para garantir um trânsito mais seguro e organizado em nosso município. Por meio
desta iniciativa, o objetivo é melhorar a qualidade de vida dos moradores, prevenir acidentes e promover
um ambiente urbano mais harmonioso e eficiente.

                                            Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e
que os recursos e esforços sejam direcionados para a realização dessas melhorias.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 21 de agosto de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

“Indica  ao  Executivo,  o  serviço  de
melhorias  nas  faixas  de  trânsito  e  da
sinalização viária em toda a cidade.”

		2023-08-21T14:27:18-0300